
اقتصاد کیش-  رییس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی گفت: قوه مقننه به عنوان نهادی قانون 
ســاز مصمم است با الزام دستگاه های اجرایی قانون 
چگونگی مدیریت مناطق آزاد تجاری و صنعتی در 
راستای نقش آفرینی این مناطق در شرایط تحریمی 

به صورت کامل اجرا شود.
به گزارش  اقتصاد کیش  محمدرضا پور ابراهیمی در 
دیدار با سرمایه گذاران و  فعالان اقتصادی منطقه آزاد 
کیش اظهار داشت: در این راستا به دنبال اصلاح قانون 
چگونگی مدیریت مناطق آزاد هستیم تا با تقویت نقاط 
تقوت، اصلاح نقاط ضعف و گنجاندن اهرم های اجرا 

و نظارت در مجلس شورای اسلامی دنبال می شود.
وی اضافه کرد: در این راســتا نظرات و پیشنهادات 
دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی 
اخذ شــده و انتظار می رود فعالان و سرمایه گذاران 
اقتصادی مناطق آزاد تجاری و صنعتی به عنوان پیش 
قراولان این عرصه پیشنهادات خود را جمع بندی و 
تا اردیبهشت ماه به کمیسیون مجلس شورای اسلامی 

ارسال کنند.
پورابراهیمی در خصوص اجرا نشدن ماده ۶۵احکام 
دائمــی برنامه توســعه کشــور مبنی بــر تفویض 
ماموریت های دســتگاه های اجرایی به سازمان های 

مناطق آزاد نیز گفت: کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی هم اکنون در حــال جمع بندی 
دستگاه هایی است که به این قانون تمکین نکرده اند 
است و در نهایت پس از تجمیع نظریات در راستای 

رفع این مشکل بر مبنای قانون عمل خواهد شد.
وی در خصوص تســری برخی قوانیــن به قانون 
مدیریت چگونگی مدیریت مناطق آزاد نیز گفت: با 
توجه به اینکه مرکز برخی مناطق آزاد تجاری با مناطق 
سرزمین اصلی مشخص نیست قانونگذاران تصمیم 
به اعمال این قوانین می کنند تا برخی تخلفات مالیاتی 

و گمرکی در آنها صورت نگیرد.
وی با اشــاره به اینکه باور دارم استخراج رمز ارز برای 
کشــور می تواند درآمد ارزی قابل توجهی ایجاد کند 
گفت: کمیسیون اقتصادی مجلس به دنبال ان است که 
با ارایه راهکاری قانونی ظرفیت های قانونی استخراج 
رمز ارز در کشور به عنوان یک منبع درآمدی بالا فراهم 

شود.
رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: با توجه به مشکلات موجود برق کشور، 
این راهکارها باید به گونه ای باشــد که اســتخراج 
کنندگان رمزارزها باید خودشــان بــرق را از منابع 
تجدید پذیر همچون انرژی خورشیدی تامین کرده و 

سپس نسبت به استخراج آن اقدام کنند.
وی افزود: در این صورت نه تنها به بنده انرژی کشور 
فشاری وارد نمی شود بلکه کشور به سمت جایگزینی 

تامین انرژی و ارز آوری نیز سوق داده می شود.
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سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

کیش در این نشســت درخشش کیش به عنوان نگین به گزارش اقتصاد  کیش، سرپرست سازمان منطقه آزاد 

خلیج فارس را مرهون تلاش های فعالان اقتصادی و 
مردم کیش دانست و گفت: اکنون جزیره کیش به قطب 

گردشگری کشور تبدیل شده است.
محمدرضا نوایی لواسانی با بیان اینکه فعالان اقتصادی از 
سال ها پیش با علاقه و سرمایه گذاری کیش را از منطقه 
توسعه نیافته به جزیره پیشرفته و گردشگر پذیر تبدیل 
کرده اند گفت: ســرمایه گذاران و فعالان اقتصادی هم 
اینک نیز با مشکلات فراوان در خط مقدم اقتصادی برای 

رشد و توسعه کیش تلاش می کنند.
وی افزود: مشکلاتی از قبیل کرونا، طولانی امور اداری، 
راکد و یا ناتمام ماندن طرح های بزرگ، سرمایه گذاران 
را با مشکل روبرو کرده است که بخشی از این مشکلات 
مربوط به تصمیم گیری های دبیرخانه مناطق آزاد است.

لواســانی ابراز امیدواری کرد، مشکلاتی که مربوط به 
اجرای قوانین مناطق آزاد اســت بدســت نمایندگان 

مجلس برطرف شود.

    اقتصاد کیش- سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در نشست فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران کیش با رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی، گفت: امیدواریم مشکلات مربوط به اجرای قوانین مناطق آزاد با کمک نمایندگان مجلس برطرف شود.

مجلس به رفع مشکلات مناطق آزاد  کمک کند 
توسط رئیس اداره امورمالیاتی جزیره کیش  تشریح شد؛

نحوه  پرداخت مالیات بر ارزش افزوده 
توسط مراکز پذیرایی و رستوران ها 

اقتصاد کیش-   رئیس اداره امورمالیاتی جزیره کیش گفت: اشخاص حقوقی مشمول 
نظام ارزش افزده حقیقی ها نیز بخشی مشمول مالیات هستند و برخی مشمول نخواهند 

بود.
به گزارش اقتصاد کیش، حمیدرضا منتظری در خصوص چگونگی دریافت مالیات 
بر ارزش افزوده در صنف مراکز پذیرایی و رستوران ها گفت: مودیان مالیاتی و فعالان 

شاغل در این بخش باید تفاوت هایی میان اشخاص حقیقی و حقوقی قائل باشند.
وی افزود: فعالان اقتصادی شامل رستوران ها، اغذیه فروشی ها و بیرون بر ها که در قالب 
شخصیت حقوقی فعالیت دارند مشمول نظام مالیاتی ارزش افزوده هستند و مکلف به 
ثبت نام، دریافت برگه مالیات و ارائه اظهار نامه و واریز وجوه دریافتی به حساب های 

مالیات خواهند بود.
منتظری افزود: صاحبان تالار های پذیرایی و رستوران ها اگر در قالب شخص حقیقی 

هم فعالیت داشته باشند مشمول قانون مالیات بر ارزش افزوده هستند.
وی افزود:چلوکبابی ها، سالن های غذاخوری و سفره خانه های سنتی نیز اگر در قالب 
شخص حقیقی فعالیت داشته باشند مشمول نظام مالیات بر ارزش افزوده خواهند بود.
منتظری افزود: اغذیه فروشی های زنجیره ای با مالکیت واحد، نام و نشان تجاری فارغ از 
مساحت و کسب وکار و نوع مجوز نیز مشمول نظام مالیاتی ارزش افزوده خواهند بود.
رئیس اداره امور مالیاتی با بیان اینکه فعالان اقتصادی که در قالب شخص حقیقی فعالیت 
داشته و میز و صندلی نداشته باشند و صرفا غذای بیرون بر داشته باشند مشمول نظام 

مالیاتی ارزش افزوده نیستند.
مدیرعامل جامعه مراکز پذیرایی کیش نیز درخصوص نحوه پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده در مراکز پذیرایی و رستوران های کیش گفت: تاکنون بخشنامه ای از سوی اداره 
مالیات ودارایی کیش به جامعه مراکز پذیرایی و رستوران های کیش ابلاغ نشده است.

کاظم پناهی با اشاره به اینکه جامعه مراکز پذیرایی و رستوران های کیش آمادگی لازم 
برای اجرای این قانون را دارد، افزود: قوانین کشــوری ابلاغ نامه دارد و چنانچه طرح 
یا لایحه ای را مجلس مصوب کند می بایست مراحل اجرای قانون نیز رعایت و قانون 
مصوب در قالب بخشنامه به اصناف مختلف ابلاغ شود و مشخص شود هر صنف به 

چه شکلی مکلف به پرداخت مالیات بر ارزش افزوده است.

معاون تولید برق شرکت آب و برق کیش  خبر داد:

تعمیرات اساسی واحد نیروگاهی
 تولید برق در کیش

اقتصاد کیش-  معاون تولید برق شرکت آب و برق کیش از انجام تعمیرات اساسی 
)اورهال( یکی از واحد های نیروگاهی این شرکت خبر داد.

به گزارش خاقتصاد کیش، مهدی توسل افزود: هم اکنون ۸ واحد نیروگاهی در شرکت 
آب و برق کیش نصب اســت و تعمیرات اساسی برای هر واحد هر سه سال یک بار 

انجام می شود.
وی با بیان اینکه تعمیرات اساسی توربین های گازی بر اساس دستور العمل سازنده 
انجام می شود، افزود: با توجه به شدت گرما از خرداد تا اواخر مهر هر ۸ واحد نیروگاهی 
در مدار فعالیت می کنند و معمولاً تعمیرات واحد ها در زمان هایی که نیاز به تولید کمتر 

است انجام می شود.
توسل با اشاره به اینکه بهترین زمان برای تعمیرات از آبان تا اواخر اسفند در جزیره کیش 
است، افزود: واحد های نیروگاهی و تجهیزات جانبی آن ها بازدید و سرویس می شوند تا 

بتوانند در تابستان برق پایداری را برای ساکنان و گردشگران تأمین کنند.
وی به مشکلات استفاده از سوخت گازوئیل برای واحد های توربین گازی اشاره کرد 
و گفت: ســوخت اصلی این واحد ها گاز اســت و زمانی که از گاز برای سوخت در 
توربین ها استفاده می شود، ساعت کارکرد از لحاظ زمانی طولانی تر است و دیرتر نیاز 
به تعمیرات اساسی پیدا می کنند. معاون تولید برق شرکت آب و برق کیش، افزود: با 
توجه به اینکه گاز کافی به شرکت تخصیص داده نشده است، برای تأمین برق جزیره 
از گازوئیل اســتفاده می شود و به شدت عمر قطعات نیروگاهی را کاهش و سوخت 

گازوئیل آلایندگی بیشتری نیز نسبت به گاز در جزیره ایجاد می کند.
مهدی توسل گفت: هم اکنون ۲ واحد نیروگاهی با استفاده از گاز خط لوله خروجی از 
جزیره سیری و شش واحد دیگر نیز از طریق گازوئیل وارداتی از پالایشگاه بندرعباس 

به جزیره کیش تامین می شوند.
وی تصریح کرد: در ایام گرم سال به طور میانگین روزانه یک میلیون لیتر گازوئیل مصرف 
می شود و برخلاف تمام نیروگاه های کشور که سوخت در محل نیروگاه به آن ها تحویل 
داده می شود، وظیفه تحویل و انتقال سوخت از پالایشگاه بندرعباس به کیش با هزینه 
شرکت آب و برق کیش است. معاون تولید برق شرکت آب و برق کیش، گفت: هم 
اکنون یک خط لوله گاز از بندر گرزه به کیش انتقال داده شــده اســت و مسئولان قول 
داده اند تا فروردین ۱۴۰۱ گاز این خط وارد نیروگاه شود و بعد از آن مصرف گازوئیل 

در نیروگاه تولید برق جزیره کیش قطع شود.

اجرای طرح بهسازی آسفالت 
ورودی بندرگاه تجاری کیش

اقتصاد کیش- طرح بهسازی آسفالت ورودی بندرگاه تجاری کیش با هدف توسعه 
زیر ساخت های شهری آغاز شد. 

به گزارش اقتصاد  کیش ،  با توجه به اهمیت فعالیت بندرگاه تجاری کیش، بارسنگین 
ترافیکی و قدمت آسفالت ورودی بندرگاه همچنین ضرورت تکمیل زیر ساخت ها 
در جهت تسهیل تردد ماشین آلات سنگین و توسعه امکانات حمل و نقل دریایی با 
ابلاغ معاونت عمرانی ، سازمان منطقه آزاد کیش، طرح بهسازی آسفالت ورودی بندرگاه 

تجاری کیش آغاز شده است .
بر اساس این گزارش این طرح شامل بازیافت سرد لایه زیر سازی ، تثبیت با سیمان  و 
اجرای آسفالت گرم به روش WR  است . از مزایای این روش کاهش هزینه های بالای 

نگهداری و اجرا در کنار افزایش عمر مفید معبر است .
در اجرای این طرح که طبق برنامه زمانبندی تا  پیش از نوروز به پایان می رسد  بیش از 

3۰ هزار متر مربع از مسیر ورودی بندر گاه بهسازی خواهد شد.  

بازدید رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس از طرح های عمرانی کیش

اقتصاد کیش-     رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و معاون اقتصادی 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به همراه سرپرست سازمان منطقه آزاد 

کیش از چند طرح عمرانی در حال ساخت بازدید کرد.
به گزارش اقتصاد  کیش، محمدرضا لواســانی سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش ، 
در بازدید محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
از پایانه جدید فرودگاه کیش گفت: اتمام این طرح از اولویت های ســازمان اســت، 
قراردادهای آن نیز به روز شده و تجهیزات مورد نیاز برای ساخت در یک بازه زمانی ۲ 

ماهه بارگیری و به محل منتقل شده است.
لواســانی گفت: نظارت و پیگیری مســتمر جهت تسریع در اتمام این طرح از سوی 
سازمان منطقه آزاد کیش انجام خواهد شد تا از این ظرفیت به نحو مطلوب استفاده شود.

سعید پورزادی سرپرست معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش نیز در 
این بازدید اظهار داشت: پایانه جدید پیشرفت فیزیکی مطلوبی داشته است و با توجه به 
اینکه از لحاظ کیفیت تجهیزاتی اولین فرودگاه کشور به شمار می رود افزود: پایانه جدید 
فرودگاه کیش با ظرفیت پذیرش سالانه ۶ میلیون مسافر و استانداردهای بین المللی به 

ساکنین و گردشگران خدمات ارائه خواهد داد.
ترمینال جدید فرودگاه کیش با زیربنایی بالغ بر ۴۲ هزار متر مربع در ۴ طبقه در حال 

ساخت و تکمیل می باشد.
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی  هم چنین 
از هتل پالاس و روند ســاخت مجموعه گردشگری، تجاری و مسکونی میکامال با 
امکانات گردشــگری مانند تله کابین، تونل باد، سالن پاتیناژ و بازی های زمستانی و 
غرفه ها و رستوران های مختلف به عنوان یکی از بزرگترین مجموعه های گردشگری 

جزیره کیش مطلع شد. 

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری و صنعتی:

اقتصاد کیش-     معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد تجاری و صنعتی گفت: نهادســازی پولی 
و مالی ارزی لازمه توســعه مناطق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی به عنوان حلقه واسط کشور با بازارهای بین 

المللی است.
احمد جمالی در دیدار فعالان سرمایه گذارای جزیره 
کیش با رییس کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی اظهار داشــت: بورس بین الملل، تاسیس 
شــرکت های سرمایه گذاری ارزی و بانک های ارزی 
مهمترین پیش نیازهای نهادسازی پولی و ارزی در در 

این مناطق است.
وی اضافــه کرد: برای تحقق این اهداف لازم اســت 
مجلس شــورای اســلامی، بانک مرکزی و شورای 
مرکزی پول اعتبار را جهت تدوین قوانین جدید برای 
نهادسازی پولی و مالی ارزی و بین المللی در مناطق آزاد 

تجاری را ملزم کند.
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد نیز 
با اشاره به مشکلات این مناطق آزاد افزود: انتظار داریم 
در بررسی برنامه بودجه ۱۴۰۱ اصلاح قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد به موضوع تهاتر نفت اهمیت ویژه ای 

داده شود تا برخی زیرساخت های این مناطق از سوی 
دولت تامین شود.

وی یادآور شــد: ورود دولت جمهوری اسلامی برای 
تامین زیرســاخت های مناطــق آزاد تجاری و ویژه 
اقتصادی جدید بــرای موفقیت این مناطق در ایفای 
نقش اقتصادی در شــرایط تحریمی کشور یک اصل 
اســت که با همکاری مجلس شورای اسلامی و قوه 

مجریه امکان پذیر است.
جمالی گفت: بر این اســاس وزارت نیرو ملزم است 
در مناطق آزاد زیرســاخت هایی همچون آب، برق و 
فاضــلاب را برای واحدهــای تولیدی تامین کند که 
اجرای این قوانین در مناطق آزاد جدید نیز لازمه آغاز 
فعالیت آنها در راستای قانون شکل گیری مناطق آزاد 

تجاری و ویژه اقتصادی است.
جمالی همچنین تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده 
را از بدعت هــای قانونگذاری اعلام کرد گفت: انتظار 
داشتیم در نیمه اول سال، مالیات بر ارزش افزوده حذف 
شــود، اما نشد و هم اکنون در نیمه دوم سال انتظار آن 
است که ماده ۱۰ و تبصره 3 ماده ۱۷ که به تمام فعالان 

اقتصادی در مناطق آزاد ضرر زده است حذف شود.
وی با اشــاره به این که با همکاری گمرک و ســازمان 
امور مالیاتی مشکلات را به رئیس جمهور اعلام کردیم 
ابراز امیدواری کرد آنچه به عنوان مشوق های سرمایه 
گذاری در مناطق آزاد در قانون درنظر گرفته شده است 

با عدالت و شفافیت اجرا شود.

انتظار داریم مشوق های مناطق آزاد با عدالت
 اجراء شود

افتتاح استودیوي ۳۶۰ درجه 
سیمای کیش

اقتصاد کیش- همزمان با میلاد حضرت امام علی علیه الســلام استودیوی سیصد و 
شصت درجه سیمای مرکز کیش افتتاح شد.

به گزارش اقتصاد کیش، مدیر سیمای مرکز کیش گفت: این استودیو رو باز در مساحت 
هزار متر مربع و در 3۶۰ درجه امکان جانمایی چهار دوربین را دارد.

نجفی افزود: دو ماه زمان برای آماده سازی این استودیو زمان صرف شده است و هم 
اکنون سه برنامه تلویزیونی از این استودیو به روی آنتن می روند.

وی گفت: این استودیو براي اولین بار در مراکز استاني صداوسیما با برنامه ریزی مدیرکل 
صداوسیمای مرکز کیش و تلاش کارشناسان طراحی و ساخته شده است.

مدیر سیمای مرکز کیش گفت: ۵ برنامه زنده تلویزیونی در طول هفته از شبکه کیش 
به روی آنتن می روند.

نجفی گفت: برنامه های بازتاب، شب های جزیره و خانواده پر مخاطب ترین برنامه های 
سیمای مرکز کیش هستند.

۶۰۰ تن از کیشوندان  خون اهدا 
کردند

اقتصاد کیش-  مســوول تیم ســیار اداره کل انتقال خون استان هرمزگان گفت: ۶۰۰ 
کیشوند در جریان استقرار این تیم در کیش خون اهدا کردند.

ایمان زارعی با بیان اینکه تیم سیار اداره کل انتقال خون استان هرمزگان از ۲3 تا ۲۶ بهمن 
در جزیره کیش مستقر شده بودند اظهار داشت: در این مدت حدود ۷۰۰ نفر برای اهدای 

خون به کلینیک امام علی )ع( این جزیره مراجعه کردند.
وی اضافه کرد: از تعداد مراجعه کنندگان ۶۰۰ نفر موفق به اهدا شدند که شامل ۵۷۰ نفر 
آقا و 3۰ نفر خانم بودند و تیم سیار پس از دریافت خون های اهدایی آنها را با رعایت 

استانداردهای بهداشتی جهت استخراج فرآورده های خونی به مرکز منتقل کردند.
طبق اعلام بیمارســتان فوق تخصصی جزیره کیش به صورت میانگین بیماران این 
بیمارستان در هر ماه نیازمند ۵۰ کیسه خون و ۲۰ کیسه فرآورده های خونی هستند که 
در صورت نبودن این فراورده در انبار خونی بیمارســتان از بندرعباس، تهران و سایر 

نقاط کشور تامین می شود.

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در کیش اعلام کرد:  

مجلس مصمم به اجرا شدن کامل قانون مناطق آزاد است


